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1 ) NOTER JULIAN ZHELEGU
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2

DEGA VENDORF. TIRANE TEL: 0682027818

MARREVESHJE SIGURUESE

MNr. repertori: 4287 Nr. kolelcsioni: 1623

Tirane mé 14/08/2024
Ligiet referuese:
|.Liﬂji nr. TRED, datd 200070904 "Kodi Cival R:p:lblikés udl thipérisﬁ", i ndr:.-sham:r
2. Ligji nr. 9887, dates 1OT32068 "Pér mbrojten e & dhEnave personale?, 1 ndryshuar
3 Ligji ne, P10, Rt 2001202018 "Piée Moteriné® A20T00530501 28985033
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ot .?f" MARREVESHJE SIGURUESE

_ Me ’ljra.nﬂ g‘{:‘-me-d‘ﬁeﬁ]_.-'ﬂfzﬂ'-‘ﬂ {dy mije e njezetz) para meje Noterit . JULIAN ZHEMB@ETI Dhomes se Notereve
|7 aeoe . U paraqiten personalisht:

L z. Fatmir SHABANI, lindur me 02.07.1971, ne Shikaj. me Letemjofitm Nr. 034513064 dhe Nr.Personal H10702077(3,
banues ne Br, “Irfan Tershana® Pallai 1, Ap. 28, Tirane, madhor, me zotesi 1o plots juridike per le vepruar, (dhe oe vaehdim
do te guhet Barredhenesi);

1. “BANKA CREDINS® SH.A.. shogeri shgiptare e regjistruar ne Giykaten e Rrethit Gjygesor, Tirane me Vendimin Nr.
28969, Date 31012003, regjistruar ne organin talimor me Kodin Fiskal Nr, 3700520, NUIS N, K316088010), & dhe me
Licensen ¢ Bankes se Shgiperise Nel6, date 31032003, e perfagesear nga Drejtor | Divizionit te Zhvillimit te Biznesit 2.
Selman LANMAL, lindue me 03.10.1963 me Leternjoftim Ne. 034092403 dhe Nr, personal G3 1003096 i njehur personalisht
para meje, macdhor dhe me zotesi te plote juridike per te veproar dhe Drgjtor | Departamentit te Biznesit te Macdh z. Endrit
BAKIRL lindur me (03,05 1987 ne Tirane, me Pasaporte Nr BIX6614810 dhe Nr, persanal 1703030700 madhor dhe me
eolest e olole juridike per l& vepruar, {(dhe ne vashdim do e qubel “Barremarresi™).

Me kete kontrate, flalét né njéjgs mund té interpretohen né shumés dhe anasjelitas. kurdoherd g& njé g o GllE @shig ¢
domosdoshme nge pérmbaijtjz e nenit. Termat né gjining mashkullore nénkuptojné dhe giininé femérore dhe anasjelltas.

Meni 1
(rbjekti i Kontrates

I.1 Erijimi i nje barre siguruese mbi pasurite ¢ fugjtshme te Barredhenesit, si garanci per shlverjen ¢ krfdtse se akordoar
nga Banka Credins ne baze te Kontraje Kredie Afatgjate Nro 6564 Nl r:p mNrdG) I{ul Date
b.e82 90 10noterizuar nga Nmr%@gﬂ@mmﬁ Overdrafti Nr. 6237, Nr. 3910 Rep./Nr. 1329 Kol, date
26.04.2019 noterizuar nga Noteri Julian Zheleguy Shtojee Kontrate Overdafti Nr. 10577 Rep./Nr. 3518 Kol, date
31.10.2019 noterizuar nga Noteri Julian Zhelepu, Shtojee Kontrate Cl'rei'dmﬂi Nr. 2448 Rep./Nr. 909 Kol, date
08§. {]4 2020 noterizuar  nga  Noteri  Julian  Zhelegun  dhe Ghtuju: ntmtc Owverdrafti  Nr. 6237,

~Nr. Y28 R ep.Nr 6 20Kol, date |\, OF. 27noterizuar nga Noter P_y(%'\

Barredhenesit vendosi barre mbi kolateralin e pershkmar si me poshte;

o N te aksioneve dhe e drefrat ge lidhen me to ge . Foatmir SHABAN{ zoteron ne shogerine tregrare "LOAL
PETROLEUM" SH A, me NUTS N LRI7IIER me seli ne adresen: Bulevardi Deshmoret & Kombit, Kullol
Binfake , Kulla nr 1, kati 13, Tirawe, si edfie mbi aksionet e refa ge mund te zoteroje ne te ardhmen nz kele shoger
fregtare

Nemi 2
Bara Ligjore

2.1 Ligji Ne, 8537, dL 18, 10,1999 “Per Barrel Siguruese” | ndryshuar, Kodi Civil i Republikes se Shqiperise i ndryshuar.

Meni 3
¥Yielshmeria

3.1 Marreveshja hyn ne fugi diten e nenshkrimit nza palet dhe mbetet ne fugi deri ne shlyeren ¢ plote te kredise se bashku

me penalitetet, interesar, komisioneat, detvrimet dhe shpenzimet e tjera te parazhikuara, ne koniraten ¢ kredise specifikuar ne

nenin 1 le kesaj marreveshije si dhe ansksel, shiesal dhefose ndryshime ¢ suj, apo dhe ne rast nstreklorimi te kontrates se

kredise sime siper permendur, transtormimi nga linje ne kredi apo anasjelitas, iransformimi nga garanci bankare ne kredi,
i por pa u kufizaar ne keta,

Meni 4
CGarancite

4 |'Barredhenesi garanton dhe siguron se eshte pronar legjitim dhe i veten 1 kolateralit.
4.2 Barredhenzsi paranton Barremartesin se kolaterali, eshte § bllokuar ne favor te Banka Credins Sha sipas Mameveshjeve
Siguruese te lidhur mes paleve.
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Neni 5
Detyrimet e barrBdhénésit

rﬁ_'.

A J
5.1 Gjate koh&rgjatjes s& kontrates se kredise specifikuar ne nenin 1 te kesaj marreveshjpel & ;ihc afekseve, shtesave dhe/ose
ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise si me siper pepmetidur, transformimi nga linje ne
kredi apo anasjelleas, transformimi nga garanci bankare ne keedi, ef por pa u kulizuar ne keto, per garantimin ¢ te cilave
eshte 1idhur kjo marreveshje siguruese, Barrédhengsi 8sht# | deryruar 12 rmaje, te signmjs dhe 12 mos |gjaje perkegesimin e
situates ligjore dhe financiore te kolateralit te Bllokuar ne faveor t2 Basrermarresit ne perputhje me kete marrevesh; e siguniese,
5.2 Barridhéntsi do t njofioj menjehert BankEn plr cdo faks dhe rrethan# g mund i# rrezikoj & perkegesoje sitiaren ligjore
dhe financiare te kolateralit dhe ose ekzekutimin e tij.
5.3 Barredheresi ka detyrimin per te njoftuar Banken per cdo konflikt gjyqesor dhefose admeonisteativ ne lidkhje me kalateralin
abjekt 1 kesaj marreveshje sisurniese.

Neni 6
Kompletimi i barres siguroese

6.1 Barra siguruese qubet ¢ kompletuar me permbushjen e sa specifikuar ne Ligjin “Per barret siguruese™ i ndryshuar.

6.2 Berredhenesit me ane te kesaj mameveshje autorizojne Bamemarresin te nenshkruaje, kompletoje, regjistroje dhe
deporitoje te githa dokomentet & nevojshme ne te gjithe regjistrat perkates te percaktuar nga Hgji ku pasqyrohet
bllokimi i kolateralit me gellim Kompletimin ¢ Barres Sigurucse.

6.3 Barredhenesit do e pageajne shpenzimetl per kompletimin, regjistimin, depozitimin etj e e gjitha dokumenteve te
nevojshme ne te giithe regjistral perkates e percakiuar nga ligji per efekt te bllokimit te kolateralit me gellim
Kompletimin & Barres Sizurmese,

Neni 7
Detyrimet e siguruara

7.1 Barredhenesit siguropne me kolaleraling
i) Pagimin e detyrimit sipas kontrates se kredise specifikuar ne nenin | 1e kesaj marreveshje si dhe anchseve,
shtesave dhefose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristruktorimi t¢ konlrates se kredise si me siper
permendur, transformimi nga linje ne kredi apo anasjelltas, transformimi nga garanci bankare ne kredi, ey

por pa u kufizuar ne keto,

it} Kryerjen & te gjitha veprimeve ligjore gz burojne nga aktet ligiore dhe nerligjiors ge rregullaine keto
marredhenie;
it} Pagimin e shpenzimeve per zkzekutimin & kolateralit
Neni §

Ekzekutimi i barres siguruese

B.1Ne rastin kur Kredimarresi eshle ne vonese ne pagimin ¢ kesteve mujore s bashku nie penalitetet, interesat, kamisionet,
detyrimet, te parashikuara ne kentrazen e kredise te specifikuar ne nenin 1 te kesaj marreveshje si dhe anekseve, shiesave
dhe/ose ndryshimeve te saj, apo dhe ne rast ristrukturimi te kontrates se kredise si me siper permendur, transfommimi nga
linje ne kredi apo anasjzlitas, transformimi nga garanci bankare ne keedi, etj por pa u kufizuar ne keto, Bankes i lind e drejia
per te deklaruar si te kerkueshme per tu pagoar te gjithe detyvrimel ¢ garantuara me Marreveshjen Siguruese, si dhe
shpenzimet ge perfshijne shpenzimet gjygesore si dhe cdo shpenzim ligjor deri ne ekzekutimin e plote te tyre, sipas
procedurave te parashikuara ne Ligji Nr. 8537, dt. | 8. 10.1999 “Per Barret Siguruese™ | ndryshoar,

8.2 Barrédhéngsi, menjgherd pas marrjes sé njoltimil nga Banka, do 18 dorézojé kolateralin me shpenzimet dhe nE
nérajegjdsing & tij né gdo vend 1 pErcakitisar nga Banka, hashké me dokumentet péirkatése. NE rast se Barrédhénési nuk
pErmbush kétd detytim, Banka do te vijoj me proceduren ¢ checkutimit te parashikuar ne Ligjin “Per Barrer Siguruese” i
ndryshuar.

Meni 9
Yerifikimi i kolateralit

9.1 Barremarresi ose agjentet e tij kane te drejie te bejne inspektime dhe te verifikojne kolatzralin ne cdo kohe dhe kohe pas
kahe, dhe Daredhsnesi eshie dakort e te ofroje glithe asistencen dhe informacionin ¢ dulur mbi giendjen ckzistuese apo
kushter dhe rrethanar ge ndikojne mbi tz,

Neni 10
Nadalime ge kulizujne le drejiat e lindin nga pronesia




10,1 Darredhenesi nuk ka te drejte te ndryshoje apo te krjoje te drejla pronesie vse 1e drejla "*“..L ;;_mﬂ:; mhbi Lulalc:ralm, El
perdore ate si kolateral per detyrime te tjera te tashme apo te ardhime, te tyre apo te L2 eteve pd mrte me pare pelgimin me
&«

shkrim te Barremarresit. T s
12 Barrédhénési nuk ka té drejte t8 snulloje, transferoj®, té tjetersnjé apo disponoje, ne ﬂ-ianzdﬂ forme kolateralin e

Darrésuar apu 8 avogBlojé vierdn ¢ tij pa miratimin paraprak me shkrim t& Bankes. e

Meni 11
Vozhdimesia e sigurimit te checkutimit le detyrimit

1.1 Me rast se kelaterali humbet, demichet apo zhvleftesohet, 51 dhe kur Banka gmon se vlera e ti] ouk mjallon apo eshie
zvageluar ne vlere, périé mbuluar detyriniin e siguruarnga kolaterali harremarresi ka te drejie fe kerkoje shtimin ¢ kolateralit
si dhe paranci te piate nga pasuri te Gera 1o barredhenesit, ndersa Barredhenesi ka detyrimin ta shioje kolateralin me kerkesen
mie te pare te Barremarresil.

| 1.2 Kjo marreveshje siguriese Sshie titull ekackutiv,

Neni 12
Mosmarreveshjet

2.1 Mosmarreveshjet ge mund te lindin midis paleve si rezullati kesa) Kontrate zgjidhen me mirekuptim, ne rast te kundert
kompetente do te jete Givkata e Rrethit Gjygesor Tirane,

Meni 13
M ryshimet

13.1 Shiesa, ndryshime nga kjo Marreveshje duhet te behen me shkrim dhe te nenshkruhen nga palet
13.2 Kjo Marreveshie se bashku me shtesat apo ndryshimet e saj do te jens detvruese per barredhensin dhe trashegimtaret e
tyre respekiiv
Meni 14
Mjoftimi Zyrtar midis Paleve

14.1 Te gjithanjofiimet dhe konwmikimet midis paleve ne kete marreveshje, do te behen me shkrim te dorezuara personalisht
ose me poste te regjistruar (rekomande) dhefose adresen ¢ c-mall ne adresen e percakiuar ne kete marreveshie.

14.2 Barrechenesit deklarojne dhe prancing ge te giitha Hojet ¢ njoftimeve te bera ne adresat e deklaruara nga ana e tvre
sipas kesaj marreveshje do te konsiderohen s1 te marra nga ai‘ata.

14.3 Barmedhenesit jane te detyruar qe te njofiajne menjehere ¢do ndryshim ne adresen e tvre. Per sa kohe ge ata nuk kane
njoftuar adresen e re, njoftimet do te quhen s te kryera dhe barredhencsit nuk kane te drejte dhe hegin dore nga edo pretendirm
ne lidhje me njoftimet e bera ne adresen e deklaruar prej tyre sipas kesaj marreveshje,

Kjo Marreveshje Sipurusse hartohet ne 3 (tre) kopje me vlere te barabarte, dhe pasi lexohet dhe giendet konform vallnetit te
lire € te plote tc paleve nenshkruhet si me poshte. Une noteri e vert:ln:‘-j ale sipas ligit.

DARREDHENESI
Fatmir SHABANI

BARREMARRESI
BANKA CREDINS SH.A
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